
COMUNE DI SANTA SEVERINA
Provincia di Crotone

ORIGINALE COPIA

AREA TECNICA

Determinazione del Responsabile

Determina R.G. n. 197 del 19-04-2022 R.I. n. 69 del 19-04-2022

Oggetto:

AFFIDAMENTO DELL'INCARICO PROFESSIONALE PER DISGRIGO
PRATICA CON AGENZIA DELLE DOGANE RELATIVO IMPIANTO
FOTOVOLTAICO DA KW 30 SCUOLA MATERNA "G. SANTORO - PER GLI
ANNI 2020 (DATI INSERITI ANNO 2021) - 2021(DATI INSERITI ANNO
2022)

CIG: Z4035F4E15

VISTO il Decreto n.02 del 09.01.2021, con la quale viene nominato Responsabile dell’Area
Tecnica, il vice Sindaco avv. Pietro Vigna;
VISTO il decreto legge del 30/12/2021 n. 228, convertito definitivamente nella Legge n. 15 del
25/02/2022, che prevede il differimento al 31 maggio 2022 del termine per la deliberazione del
bilancio di previsione triennio 2022-2024 da parte degli enti locali;
PREMESSO :
che il comune di Santa Severina dispone di  un impianto fotovoltaico da KW 30, istallato sul-
tetto della scuola materna “G. Santoro” di via Metropolia;
che la dimensione dell’impianto prevede che siano comunicati tutti i dati relativi alla-
produzione di energia elettrica sia in immissione che in consumo, consultando i misuratori
presenti presso l’impianto;
che annualmente devono essere effettuati adempimenti come la dichiarazione annuale da-
espletare attraverso il servizio on line sul sito dell’Agenzia delle Dogane (servizio telematico);
che sono state riscontrate difficoltà circa la trasmissione telematica dei dati;-
che a tal fine e per cui si è deciso di avvalersi delle prestazioni di un professionista avente-
specifiche capacità;

VISTO il curriculum  dell’ing. Alfonso Vincenzo da Rossano CS, da cui si evince una specifica-
preparazione alla problematica in parola;

 VISTA altresì, l’offerta presentata dallo stesso, acquisita al protocollo dell’ente in data-
05.04.2022 n. 2851, per la redazione della pratica doganale affine all’impianto fotovoltaico della
scuola materna di proprietà comunale previa trasmissione telematica dei dati relativi in modo da
evitare sanzioni all’Ente legate a ritardi ecc., dell’importo di €. 500,00, per gli anni 2020(dati
inseriti anno 2021) - 2021(dati inseriti anno 2022);

VISTI gli articoli n. 36 commi 1-2 del D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 “Attuazione delle direttive-
2014/23/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e
sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei



servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi
a lavori, servizi e forniture” che consentono l’affidamento diretto di lavori, servizi e forniture di
importo inferiore a € 40.000,00;

RITENUTO DI affidare direttamente, ai sensi degli articoli n. 36 commi 1-2 del D.lgs. 18 aprile-
2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti
di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori
dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina
vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture” che consentono
l’affidamento diretto di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a € 40.000,00”, all’ing. Alfonso
VINCENZO con sede in via F. Salvatore n. 46 a Rossano (CS), l’incarico professionale per la
redazione della pratica doganale per l’impianto fotovoltaico comunale da 30 KW istallato sulla
scuola materna “G. Santoro” di via Metropolia, per l’importo di €. 500,00 per gli anni 2020(dati
inseriti anno 2021) - 2021(dati inseriti anno 2022);
DATO ATTO che per il servizio di cui si tratta il Codice Identificativo Gara è il seguente: CIG-
Z4035F4E15;
Visto il vigente Regolamento Comunale per l’acquisizione di beni servizi e lavori, approvato con-
deliberazione del Consiglio Comunale n. 22 del 21 luglio 2007, esecutiva ai sensi di legge;
Visto il T.U.E.L. approvato con D.Lgl. 18 Agosto 2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs.n.-
126/2014;
- Visto il D.Lgs. del 18 aprile 2016, n. 50;
- Visto il D.Lgs. n. 118/2011;
- Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
- Visto lo statuto comunale;
- Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
- Visto il regolamento comunale di contabilità;
- Visto il regolamento comunale dei contratti;
- Visto il regolamento comunale sui controlli interni

D E T E R M I N A

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto;1.
DI AFFIDARE  all’ing. Alfonso VINCENZO con sede in via F. Salvatore n. 46 a Rossano (CS),2.
C.F.  VNC LNS 77P10 D086D l’incarico professionale per la redazione della pratica doganale
per l’impianto fotovoltaico comunale da 30 KW istallato sulla scuola materna “G. Santoro” di via
Metropolia, per l’importo di €. 500,00, giusta offerta pervenuta assunta al Protocollo dell’Ente al
n. 2851 del 05.04.2022, per gli anni 2020(dati inseriti anno 2021) - 2021(dati inseriti anno 2022);
Di impegnare, ai sensi dell’articolo 183 del d.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile3.
applicato all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni
giuridicamente perfezionate:

Esercizio 2022

Cap./Art. 129 Descrizione Prestazione professionali specialistiche

Intervento Miss./Progr. 01/02 PdC finanziario 1.03.02.11.999

Centro di costo Compet. Econ. Spesa non ricorr.

SIOPE CIG Z4035F4E15 CUP

Creditore Ing. Alfonso VINCENZO con sede in via F. Salvatore n. 46 a Rossano (CS), C.F.  VNC LNS 77P10 D086D

Causale
Redazione pratica dogane impianto fotovoltaico kw 30 scuola materna G. Santoro per
gli anni 2020 (dati inseriti anno 2021) - 2021(dati inseriti anno 2022)

Modalità finan. Fondi comunali Finanz. da FPV

Imp./Pren. N.  60/2022 Importo €. 500,00 Frazionabile in 12 NO

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Comune di Santa Severina - Crotone

AREA TECNICA - Determinazione n. 197 del 19-04-2022 - Il documento informatico è copia ai sensi dell’art. 23 Bis comma 2 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD)

e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



Di imputare la spesa complessiva di €. 500,00 in relazione alla esigibilità della4.
obbligazione, come segue:

Progr. Esercizio Cap/art. Importo

60 2022 129 €.  500,00

Di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n.5.
267/2000, che il seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti
di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica:

Data emissione fattura Scadenza di pagamento Importo

Ad esecuzione del servizio 30 gg. dal ricevimento della fattura €.  500,00

Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui6.
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte
del responsabile del servizio;
Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs.7.
n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, il presente provvedimento,
oltre all’impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione
economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente;

Di dare atto che il8.
presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al d.Lgs. n.
33/2013;

Di prendere atto che9.
la presente fornitura rientra nel campo di applicazione della Legge 13 agosto 2010 n. 136
sulla tracciabilità dei flussi finanziari e che pertanto il procedimento è stato registrato
presso l’AVCP ed è contraddistinto dal seguente CIG: Z4035F4E15;

Dare atto che al10.
pagamento si provvederà con successiva determinazione dirigenziale di liquidazione, previa
presentazione della fattura recante il visto per la regolarità della fornitura e della
documentazione prevista in materia di tracciabilità dei flussi finanziari (L. 136/2010, art. 3) e di
regolarità contributiva;

Di rendere noto ai11.
sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 che il responsabile del procedimento è Dott. Pietro
Vigna;

Di trasmettere il12.
presente provvedimento:

all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale;
all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della spesa

IL RESPONSABILE
F.to Avv. Vigna Pietro
(Sottoscritto con firma digitale)

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Comune di Santa Severina - Crotone

AREA TECNICA - Determinazione n. 197 del 19-04-2022 - Il documento informatico è copia ai sensi dell’art. 23 Bis comma 2 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD)

e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



AREA FINANZIARIA E CONTABILE

Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione di cui all'oggetto ai sensi
dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Impegno N.    73 del 19-04-2022 a Competenza   CIG Z4035F4E15

5° livello 01.02-1.03.02.11.999  Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c.

Capitolo        129 / Articolo
PRESTAZIONI PROFESSIONALI SPECIALISTICHE

Causale DISGRIGO PRATICA CON AGENZIA DELLE DOGANE RELATIVO IMPIANTO FOTOVOLTAICO DA KW 30
SCUOLA MATERNA G. SANTORO - PER GLI ANNI 2020 (DATI INSERITI ANNO 2021) - 2021(DATI
INSERITI ANNO 2022)

Importo 2022 Euro 500,00

Beneficiario      4521  VINCENZO ALFONSO

Lì,      19-04-2022     . IL RESPONSABILE AREA CONTABILE
F.to  Patrizia Cardelli
(Sottoscritto con firma digitale)

Attestato di Pubblicazione

N° 580
Registro Pubblicazioni Albo Pretorio

www.comune.santaseverina.kr.it

La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio di questo Comune e vi rimarrà fino
al    05-05-2022   .

LI,      20-04-2022     . IL RESPONSABILE PUBBLICAZIONE
F.to  Massimo Ammirati
(Sottoscritto con firma digitale)

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Comune di Santa Severina - Crotone

AREA TECNICA - Determinazione n. 197 del 19-04-2022 - Il documento informatico è copia ai sensi dell’art. 23 Bis comma 2 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD)

e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


